Копия		                                                                           Дело 5-175/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28февраля 2022 г.    						Пгт. Рыбная Слобода
        Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении  Алексеева М. В., родившегося «обезличено»  года вс. «обезличено»  , Татарской АССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, «обезличено»  , неработающего, привлекавшегося к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ (10 марта 2021 г., 18 августа 2021 г.,22 октября 2021 г.),

установил:

Алексеев М.В. 27февраля 2022 года в 22 часа10 минут, в пгт. Рыбная Слобода на ул. Октябрьская возле дома №25 Рыбно-Слободского района РТ, находился в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, изо рта исходил резкий запах алкоголя, неопрятный внешний вид. Тем самым оскорбил человеческое  достоинство и общественную нравственность.
 Алексеев М.В. в судебном заседании вину признал.
Факт совершения Алексеевым М.В. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено»   от 28февраля 2022 г.; рапортом  УУП отдела МВД России по Рыбно-Слободскому РТ Мухаметзянова Ф.З., письменным объяснением Алексеева М.В., актом медицинского освидетельствования № 25 от 27 февраля 2022 года.
При таких обстоятельствах действия Алексеева М.В. подлежат квалификации по статье 20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
К обстоятельству, отягчающему наказание, относится повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.
При назначении административного наказания Алексееву М.В. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Алексеев М.В. не имеет постоянного места работы, назначение наказание в виде штрафа не будет способствовать цели назначенного наказания, поэтому мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ. Лицом, в отношении которого в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Алексеев М.В. не является.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9-20.11 КоАП РФ

постановил:

Алексеева М. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 2 часов 30 минут 28февраля 2022 года.
Исполнение постановления возложить на отдел МВД России по Рыбно-Слободскому РТ. Обязать об исполнении сообщить в суд письменно.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 дней после вручения.

	           Мировой судья 	           подпись             	М.Г. Галимова